Câmara Municipal de Várzea Paulista[image: ]

Estado de São Paulo

EXPEDIENTE		REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 37/2025
DATA 02/12/2025
PROTOCOLO Nº 12121/2025

URGÊNCIA ESPECIAL À PROPOSTA DE EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 03/2025.

 		CONSIDERANDO que deu entrada neste Legislativo a PROPOSTA DE EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 03/2025, de autoria do COLEGIADO DE VEREADORES, que Revoga o § 4º, do art. 14-C, da Lei Orgânica do Município de Várzea Paulista (Lei nº. 1.119, de 04 de abril de 1990) e acrescenta os §§ 5º, 6º, 7º, 8º, 9º, 10 e 11 ao art. 14-C, da Lei Orgânica do Município de Várzea Paulista (Lei n. 1.119, de 04 de abril de 1990).

CONSIDERANDO que a matéria merece caráter de urgência especial.

REQUEREMOS, na forma do art. 160, caput e inciso I, alínea “a”, do Regimento Interno, a concessão de urgência especial à Proposta acima epigrafada.

 Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2025.

DR. CHICO SPINUCCI, ELISEU NOTÁRIO ALVES, ELTON VARGAS DA SILVA, FABIANO SOARES DE LIMA, GUILHERME CESAR ZAFANI, IVAN SADA, MÁRCIO MATOS NUNES, MAYARA REGINA DA SILVA, OSEAS CARDOSO MARTINS, PAULO ROBERTO DE ALMEIDA, PROFESSOR MAYCON DE NOBREGA, VALDECIR DA COSTA SILVA, WANDY DA COSTA NOGUEIRA
VEREADORES

               DÊ-SE CIÊNCIA AO		                                                      LEITURA PROCEDIDA NA
	                    DOUTO PLENÁRIO					    SESSÃO DE 02-12-2025

               ELISEU NOTÁRIO ALVES                                                                                ELISEU NOTÁRIO ALVES
                          PRESIDENTE 					                                 PRESIDENTE
1

image1.png
ﬂ.ﬂ._:J'\ 17"\\.5

-

3 (s

= e\

%E .

a3 ES

L3

HBr |-

B0 ) J§

< ~

Wod £
(s,